COMUNE DI OCRE

{Provincia di L’ Aquila)

Cap. 67040 Via del Municipio n. { Tel. 0862 751413
C.F. 8002850669 E - mail; info@comunediocre.it Fax. 0862 751722
Pl 00212170666 Codice IBAN: IT 11 E 05387 40770 000000198301 c.c.p. n. 12133674

ORDINANZA 3790 DEL 17/07/2009

Ditta: CARDARELLI ANDREA, nato a L’ Aquila (AQ), il 02/22/1971 ¢ residente nel comune di
QOcre, frazione Valle-Cavalletto, in via Monesoro n. 41.

Concessione contributo per:

A - la riparazione con miglioramento sismico e la ricostruzione di immobili adibiti ad
abitazione principale dichiarati inagibili (art. 3, comma 1, lettera a) del decreto-legge
39/2009, convertito con modificazioni dalla legge 24 giugno 2009 n. 77).

Immobile censito al N.C.EE.U, Foglio 2, part. 1445 sub 6.

Proprieta:
- Cardarelli Alessandra, nata a L’ Aquila (AQ) il 14/01/1967, c.f. CRDLSN67AS54A345W,
- Cardarelli Andrea, nato a L’ Aquila (AQ) il 02/11/1971, c¢.f. CRDNDR71502A345V,;
- Cardarelli Vincenzo, nato a L’ Aquila (AQ) il 08/05/1963, c.f. CRDVCN63E08A3451.

Concessione Contributo — Provvedimento CC-E n. 8 del 07/10/2011

Codice CUP: B23F11000180001
Protocollo normalizzato AQ-OCR-E-10007

Provvedimento di Accertamento Finale della spesa n. 6 del 16/02/2016
Certificazione SAL. FINALE LAVORI

IL SINDACO

VISTA [istanza presentata dal Signor CARDARELLI ANDREA, nato a I.”Aquila (AQ), il
02/22/1971 e residente nel comune di Ocre, frazione Valle-Cavalletto, in via Montesoro n. 41, Prot.
gen n. 2214 del 31/05/2010, e ’integrazione trasmessa in data 07/07/2011 Prot. gen. n. 3167;

VISTA la coerenza degli interventi proposti con gli indirizzi di cui all’art. 1, comma 1
dell’OPCM 3790 del 9 luglio 2009,

VISTA la determinazione del limite di confributo ai sensi deil’art, 5, comma 4 dell’OPCM
3881/2010 e del DCD n. 27 del 02/12/2010;

VISTA la documentazione trasmessa, inerente gli Stati d’ Avanzamento dei Lavori precedenti
dal n°1 al n°8;

VISTO il provvedimento di approvazione del contributo definitivo CC-E n.8 del 07/10/2011
Codice CUP B23F1100018000, mediante finanziamento agevolato, nella misura complessiva lorda

1



per lavori e spese tecniche di € 55.392,92, come di seguito evidenziato:
a) quanto ad € 45.957,90 per lavori a lordo di IVA (10%);
b) quanto ad € 9.435,02 per spese tecniche a lordo degli oneri di legge.

PRESQ ATTO del P.C. n° 18172011 del 7 settembre 2011 rilasciato dal Responsabile del
Servizio Tecnico del Comune di Ocre;

PRESO ATTO, in conformita con I'art, 3, comma 1 dell’OPCM n° 3945 del 13 giugno 2011,
delle indicazioni relative ai tempi di esecuzione dei lavori riportate nel preventivo di spesa allegato
alla domanda di contributo, prot. gen. n. 2216 del 31/05/2011, relativa alla riparazione con
miglioramento sismico delle parti comuni del fabbricato;

PRESO ATTO, che le lavorazioni non sono terminate secondo i tempi stabiliti nel preventivo
di spesa, pertanto andranno applicate le dovute penali come previsto dallOPCM 3945 del
20/06/2011;

CONSIDERATO che con un successivo atto e previa acquisizione del provvedimento di
accertamento e liguidazione del Competente Collegio/Ordine Professionale si provvedera alle
determinazioni in merito all’accertamento della spesa sostenuta per le competenze tecniche, fermo
restando il limite massimo ammesso a contributo di € 9.435,02 a lordo degli oneri di legge;

PRESO ATTO, che le lavorazioni non sono terminate secondo i tempi stabiliti nel preventivo
di spesa, pertanto andranno applicate le dovute penali come previsto dallOPCM 3945 del
20/06/2011, come meglio evidenziato nel seguente prospetto:

a) giomi di ritardo: 83 gg;
b} importo sul quale applicare la penale per lavori OPCM 4013: € 11.489,48 (pari al 25% del
contributo concesso);

ESAMINATI gli atti istruttori custoditi presso I’ufficio tecnico comunale;

DISPONE

DI ACCERTARE  che la penale da applicarsi al contributo di cui trattasi, calcolata in
conformita con le disposizioni vigenti in materia viene determinata in complessive € 1.263,84 (pari
all’11% dell’importo complessivo loxdo di € 11.489,48);

DI DARE ATTO che la spesa ammissibile accertata per lavori, a seguito dell*applicazione
della penale ¢ di € 44.694,06 a lordo degli oneri di legge;

DI AUTORIZZARE la liquidazione delle somme a saldo per i lavori eseguiti, mediante
Jinanziamento agevolato delle opere di cui al provvedimento CC-E n, 8 del 07/10/2011 per la

complessiva spesa di € 44.694,06 al netfo delle somme a tal fine riscosse dall’impresa
esecuirice dei lavori;

DI DARE ATTO che con successivo_provvedimento si procedera all’accertamento finale
delie complessive competenze tecniche, previa acquisizione delle parcelle vidimate dai competenti
Ordini professionali, nel limite massimo del contributo autorizzato a tal fine pari ad € 9.435,02
restando salva comunque ["applicazione delle prescritte penali.

Ocre, 1i 16 febbraio 2016




